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SUN’IY INTELLEKTNING 
TA’LIMDA QO‘LLANILISHI VA 
TALABALAR QADRIYATLAR 
TIZIMI RIVOJLANISHIGA 
IJTIMOIY-PSIXOLOGIK TA’SIRI
Boboyev Xamdam Ataxanovich
Toshkent davlat pedagogika universiteti
“pedagogika va psixologiya” kafedrasi tadqiqotchisi

Annotatsiya: Maqolada ta’lim sohasida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning ijtimoiy va psixologik jihatlari, 
shuningdek, talabalarda qadriyatlar tizimi va shaxs rivojlanishiga ko‘rsatadigan ta’siri tahlil qilinadi. SI yordamida o‘qitish 
jarayonining samaradorligi, shaxsiylashtirilgan ta’lim imkoniyatlari va motivatsiyani oshirish omillari ko‘rsatib o‘tiladi. Shu 
bilan birga, SI texnologiyalarining haddan tashqari qo‘llanilishi natijasida yuzaga keladigan psixologik, axloqiy va ijtimoiy 
xavflar ham yoritilgan. Maqolada talabalarning raqamli kompetensiyasi, hissiy intellekti va ijtimoiy qadriyatlar tizimini ri
vojlantirishda SIning o‘rni hamda undan mas’uliyatli foydalanish muhimligi ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, qadriyatlar tizimi, psixologiya, ta’lim, shaxs rivojlanishi, axloqiy me’yorlar, ijtimoiy psixologiya.
Abstract: The article analyzes the social and psychological aspects of the use of artificial intelligence (AI) technologies 
in the field of education, as well as their impact on the formation of students’ value systems and personality development. 
It highlights the effectiveness of AI-based learning, the opportunities provided by personalized education, and the factors 
that enhance motivation. At the same time, the article discusses the psychological, ethical, and social risks that may 
arise from the excessive use of AI technologies. The study emphasizes the importance of the responsible use of AI in the 
development of students’ digital competence, emotional intelligence, and systems of social values.

Key words: artificial intelligence, value system, psychology, education, personality development, ethical norms, social 
psychology.
Аннотация: В статье анализируются социальные и психологические аспекты использования технологий искус-
ственного интеллекта (ИИ) в сфере образования, а также их влияние на формирование системы ценностей и 
развитие личности студентов. Подчеркиваются эффективность обучения с использованием ИИ, возможности 
персонализированного образования и факторы, способствующие повышению мотивации. Одновременно осве-
щаются психологические, этические и социальные риски, возникающие при чрезмерном применении технологий 
ИИ. В статье акцентируется внимание на важности ответственного использования ИИ для развития цифровой 
компетентности, эмоционального интеллекта и системы социальных ценностей студентов.

Ключевые слова: искусственный интеллект, система ценностей, психология, образование, развитие личности, 
нравственные нормы, социальная психология.

KIRISH
XXI asrda sun’iy intellekt texnologiyalari inson faoliyatining barcha sohalariga, xususan, ta’lim tizimiga 

chuqur kirib bormoqda. Bugungi kunda SI o‘qitish jarayonida yordamchi vosita sifatida qo‘llanilib, talabalarning 
individual xususiyatlariga mos o‘quv materiallarini taqdim etish, bilim darajasini avtomatik tahlil qilish va mustaqil 
o‘rganishni qo‘llab-quvvatlash imkonini bermoqda.

Biroq, SIning keng qo‘llanilishi nafaqat o‘quv jarayonining texnik tomoniga, balki talabalarning psixo
logik holati, ijtimoiy qadriyatlari va axloqiy qarashlarining shakllanishiga ham ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu nuqtai 
nazardan, SIning ta’limdagi o‘rni nafaqat texnologik, balki ijtimoiy-psixologik masala sifatida ham dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda [2], [7].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzu yuzasidan xorijiy va mahalliy olimlarning ishlari tahlil qilindi. Xususan, Yevropa Komissiyasining “AI 

Act” hujjatida sun’iy intellekt tizimlarini xavf darajasiga ko‘ra toifalarga ajratish masalasi yoritilgan. Shuningdek, 
Yaponiyada ishlab chiqilgan Society 5.0 konsepsiyasida SI texnologiyalarini inson markazli rivojlanish bilan 
uyg‘unlashtirish zarurligi ta’kidlangan [3].
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Mahalliy tadqiqotchilar orasida M. Jo‘rayev, D. Karimova va boshqalar SI texnologiyalarining ta’lim tizimida 
o‘qitish samaradorligini oshirishdagi psixologik omillarini o‘rgangan. Ushbu maqola esa mavjud ishlardan 
farqli ravishda, SIning talabalardagi qadriyatlar tizimi va psixologik holatlarga bevosita ta’sirini o‘rganishga 
qaratilgan [6], [11].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolani yozishda qiyosiy tahlil va kuzatuv metodlaridan foydalanildi. Xorijiy tajribalar (Yaponiya, Yevropa 

Ittifoqi, AQSh) hamda O‘zbekiston ta’lim tizimida SI qo‘llanilishi holatlari o‘zaro solishtirildi. Talabalar o‘rtasida 
mini so‘rovnoma o‘tkazilib, SI vositalaridan foydalanishning ularning o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasi, hissiy holati 
va qadriyatlari bilan qanday bog‘liqligi tahlil qilindi [1], [9].

TAHLIL VA NATIJALAR
Sun’iy intellektning ta’limdagi o‘rni va psixologik ta’siri

Ta’lim jarayonida SI texnologiyalari o‘qituvchi va talabalar o‘rtasidagi muloqotni osonlashtirib, bilim olish 
jarayonini interaktiv shaklga keltiradi. SI asosidagi platformalar – masalan, avtomatik baholash tizimlari, raqamli 
yordamchilar va virtual murabbiylar – talabalarning o‘zlashtirish tezligini oshirishga yordam beradi [2].

Norboyevning fikriga ko‘ra, SI texnologiyalari talabalarda o‘z-o‘zini baholash, refleksiya va mustaqil 
o‘rganish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shu bilan birga, raqamli vositalarga haddan tashqari tayanish kognitiv yuklama va hissiy charchoqqa olib 
kelishi mumkin [5], [7].

Bandura ta’kidlaganidek, o‘rganish jarayonida ijtimoiy o‘zaro ta’sir va kuzatish asosiy rol o‘ynaydi. Biroq, SI 
tizimlarida insoniy hissiyotlar, empatiya va ijtimoiy tajriba to‘liq namoyon bo‘lmasligi sababli, bu omillarni faqat 
raqamli o‘qitish orqali shakllantirish imkoniyati cheklangan bo‘ladi [10], [13].

Talabalarda qadriyatlar tizimi va SIning ijtimoiy-psixologik ta’siri

Qadriyatlar tizimi – insonning hayotdagi maqsadi, axloqiy mezonlari va ijtimoiy yo‘nalishini belgilovchi psix-
ologik tuzilmadir. 

Talabalar uchun ushbu tizim o‘qish, mehnat, muloqot, mas’uliyat va fuqarolik faoliyatida namoyon bo‘ladi. 
Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish ushbu qadriyatlarning shakllanishiga ikki yo‘nalishda ta’sir ko‘rsa-
tadi:

1.	 Ijobiy tomoni: SI talabalarning o‘zini rivojlantirishiga, bilim olishga bo‘lgan motivatsiyasini oshirishga, 
innovatsion fikrlashni rag‘batlantirishga va global raqamli madaniyatga moslashuvini osonlashtirishga 
xizmat qiladi [12], [14].

2.	 Salbiy tomoni: SIga haddan tashqari ishonch mustaqil fikrlash, axloqiy javobgarlik va insonlararo empa-
tiya kabi fazilatlarning susayishiga olib keladi. Bu esa shaxsiy qadriyatlar tizimining deformatsiyasiga 
sabab bo‘lishi mumkin.

Goralski va Tan ta’kidlaganidek, raqamli o‘rganish muhitida SI asosidagi vositalar psixologik qulaylik 
yaratadi, ammo insoniy hissiy tajribani to‘liq almashtira olmaydi. Shu bois, SIdan foydalanishda shaxsiy 
mas’uliyat va axloqiy me’yorlarni saqlash zarur [12], [14]. 

Tahlil natijalariga ko‘ra, SI texnologiyalaridan foydalanayotgan talabalar o‘rtasida o‘qishga bo‘lgan motivat-
siya 15-20% ga oshgan, mustaqil o‘rganish qobiliyati sezilarli darajada rivojlangan, biroq SI vositalariga haddan 
tashqari tayanish holatlarida diqqat, muloqot va emotsional barqarorlikning pasayishi kuzatilgan [6]

Ijtimoiy-psixologik muvozanat va raqamli qadriyatlar uyg‘unligi

Raqamli transformatsiya sharoitida yoshlar orasida “raqamli qadriyatlar” shakllanmoqda, ya’ni bilimga 
tezkor kirish, axborot almashish va virtual muloqot kabi ustuvorliklar kuchaymoqda. Ammo bu jarayonda insoniy 
qadriyatlar – halollik, bag‘rikenglik va muloqot madaniyati – ikkinchi planga tushib qolmasligi lozim. Shu sababli, 
ta’lim tizimida SIni joriy etish bilan bir qatorda, ijtimoiy-psixologik muvozanatni saqlash hamda inson markazli 
yondashuvni qo‘llab-quvvatlash muhimdir [4].

XULOSA 
Sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim samaradorligini oshiruvchi muhim vosita bo‘lib, talabalarning bilim, 

malaka va ijodiy fikrlashini rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Shu bilan birga, SI inson psixologiyasi va 
qadriyatlar tizimiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Talabalarda mustahkam axloqiy qarashlar, ijtimoiy mas’uliyat va 
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hissiy intellektni rivojlantirish uchun SI vositalaridan mas’uliyat bilan hamda inson manfaatlarini ustuvor qilgan 
holda foydalanish zarur [8]. 

SI vositalaridan foydalanishda psixologik xavfsizlikni ta’minlash, talabalarda raqamli madaniyat va axloqiy 
ongni shakllantirish, o‘qituvchilarni SI texnologiyalaridan pedagogik maqsadlarda to‘g‘ri foydalanishga o‘rgatish 
hamda SI tizimlarini baholashda qadriyatlar, hissiyotlar va inson omillarini hisobga olish muhim ahamiyatga 
ega. Ta’lim jarayonida insoniy qadriyatlar bilan uyg‘unlashgan raqamli kompetensiyani shakllantirish kelajak 
avlodning psixologik barqarorligi va ijtimoiy yetukligining asosiy garovidir [11].
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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